
 

Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Шестой созыв – заседание четырнадцатое) 

 

 

                                                РЕШЕНИЕ 

 

13.09.2019                                        р.п. Токарёвка                                                  № 117 

 

О внесении изменений в решение от 30.12.2014 №106 «О Порядке назначения  

временно исполняющего обязанности главы администрации Токаревского 

района Тамбовской области» 

 

      В целях реализации статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и руководствуясь Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

Токарёвский районный Совет народных депутатов решил: 

 

1. Внести в  решение от 30.12.2014 №106 «О Порядке назначения временно 

исполняющего обязанности главы администрации Токаревского района 

Тамбовской области» следующие изменения: 

           1) в наименовании Порядка слово «администрации» исключить, слово 

«Токаревского» заменить словом «Токарёвского»; 

2.  Изложить Порядок в новой редакции согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (Замараев А.В.). 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы Токарёвского района               Председатель Токарёвского районного 

                                                                    Совета  народных депутатов   

                                   С.М.Романов                                                      Е.Д.Брагина                                            

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Токарёвского районного  

Совета народных депутатов 

13.09.2019 № 113 

 

ПОРЯДОК 

назначения временно исполняющего обязанности главы  

Токарёвского района Тамбовской области 

 

 

Настоящий Порядок назначения временно исполняющего обязанности главы 

Токарёвского района Тамбовской области (далее – Порядок) разработан в целях 

реализации статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

Статья 1. 

Назначение временно исполняющего обязанности главы Токарёвского 

района Тамбовской области осуществляется на период до избрания главы 

Токарёвского района Тамбовской области по результатам проведенного конкурса 

на замещение должности главы Токарёвского района Тамбовской области. 

 

Статья 2. 

На должность временно исполняющего обязанности главы Токарёвского 

района Тамбовской области (в том числе в случае досрочного прекращения его 

полномочий) назначается первый заместитель главы администрации Токарёвского 

района Тамбовской области, а в случае отсутствия первого заместителя – иное 

лицо соответствующее квалификационным требованиям, указанным в статье 3 

настоящего Порядка, по представлению председателя Токарёвского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области. 

 

Статья 3. 

Для замещения должности временно исполняющего обязанности главы 

Токарёвского района Тамбовской области предъявляются следующие 

квалификационные требования: 

1) высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

2) не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки. 

 

Статья 4. 

1. Итоги голосования по назначению на должность временно исполняющего 

обязанности главы Токарёвского района Тамбовской области оформляются 

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов. 

2. Решение Токарёвского районного Совета народных депутатов по 

назначению на должность временно исполняющего обязанности главы 

Токарёвского района Тамбовской области принимается большинством голосов от 

установленной численности депутатов Токарёвского районного Совета народных 

депутатов. 


